
2 0 2 0 年 8 月 26 日 

 

関係各位 

 

公益財団法人全日本柔道連盟 

教育普及・MIND 委員会 

委員長  高 橋  進 

知的障がい者柔道振興委員会 

部会長 濵 名 智 男 

（ 公 印 省 略 ） 

 

2020 年度「第 3 回全日本 ID(知的障がい者)柔道大会」の中止について（連絡） 

 

 

平素より本連盟の諸事業に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2020 年 10 月 18 日に日本文化大學で開催を予定しておりました「第 3 回全日本

ID(知的障がい者)柔道大会」は、当連盟において協議の結果、新型コロナウイルス感染症の

拡大に伴い、大会の中止を決定いたしました。 

出場を目標に日々精進している選手の皆様をはじめ、これまで大会の開催に向けてご協 

力を賜りました皆様方に、あらためてお詫びを申し上げます。 

現在、Zoom 等を利用した全国的な情報交換を目的とする「ＩＤ柔道オンライン交流会」

のイベント開催を検討しております。詳細が決定しましたら改めてご報告いたします。 

以上、大変残念な結果となりましたが、現在の厳しい社会情勢を考慮いただき、ご理解 

いただきますようお願い申し上げます。 

 

【お問合せ窓口】 

公益財団法人全日本柔道連盟 普及振興課（八木・田中） 

〒112-0003 東京都文京区春日 1-16-30 講道館 5 階 

アドレス：shidou@judo.or.jp 


